

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成26年3月28日

【四半期会計期間】 第16期第1四半期(自平成25年6月1日至平成25年8月31日)

【会社名】 タマホーム株式会社

【英訳名】 Tama Home Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 玉木 康裕

【本店の所在の場所】 東京都港区高輪3丁目22番9号

【電話番号】 03-6408-1200 (代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役経理財務本部長 牛島 毅

【最寄りの連絡場所】 東京都港区高輪3丁目22番9号

【電話番号】 03-6408-1200 (代表)

【事務連絡者氏名】 常務取締役経理財務本部長 牛島 毅

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
証券会員制法人福岡証券取引所
(福岡市中央区天神2丁目14番2号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年10月15日に提出いたしました第16期第1四半期(自 平成25年6月1日 至 平成25年8月31日)に係る四半期報告書の一部を訂正する必要が生じたため、平成26年1月14日に四半期報告書の訂正報告書を提出いたしましたが、訂正後の四半期連結財務諸表の記載が漏れておりましたので、これを追加するため再度四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、平成26年1月14日に提出した四半期報告書の訂正報告書と併せて修正後のXBRL形式のデータ一式(表示情報ファイルを含む)の提出を行っており、当該データの変更はございません。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

3 【訂正箇所】

訂正箇所は____を付して表示しております。

なお、上記の訂正事項につきましては、訂正後のみを記載しております。

第一部 【企業情報】

第4 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年8月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	25,652	25,098
受取手形・完成工事未収入金等	988	※2 785
営業貸付金	1,999	2,583
販売用不動産	2,511	2,706
未成工事支出金	6,823	11,623
仕掛販売用不動産	7,086	7,286
その他のたな卸資産	239	259
繰延税金資産	1,046	1,691
その他	1,158	1,234
貸倒引当金	△11	△11
流動資産合計	47,494	53,256
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,818	10,717
土地	6,935	6,945
その他(純額)	1,113	1,327
有形固定資産合計	18,868	18,990
無形固定資産	163	267
投資その他の資産		
投資その他の資産	3,689	3,812
貸倒引当金	△79	△79
投資その他の資産合計	3,609	3,732
固定資産合計	22,640	22,989
資産合計	70,135	76,246

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年5月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年8月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	21,692	※2 20,814
1年内償還予定の社債	400	400
短期借入金	1,616	4,522
1年内返済予定の長期借入金	1,312	1,312
未払法人税等	1,749	79
未成工事受入金	16,658	24,238
完成工事補償引当金	805	825
賞与引当金	—	613
その他	5,756	5,026
流動負債合計	49,991	57,832
固定負債		
社債	1,100	1,100
長期借入金	2,812	3,044
繰延税金負債	25	29
資産除去債務	977	996
その他	949	989
固定負債合計	5,864	6,158
負債合計	55,856	63,991
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,310	4,310
資本剰余金	4,327	4,327
利益剰余金	5,524	3,471
株主資本合計	14,162	12,109
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△17	11
繰延ヘッジ損益	5	1
為替換算調整勘定	92	82
その他の包括利益累計額合計	81	96
少数株主持分	35	49
純資産合計	14,279	12,255
負債純資産合計	70,135	76,246

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結損益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 平成25年6月1日 至 平成25年8月31日)
売上高	29,210
売上原価	22,151
売上総利益	7,058
販売費及び一般管理費	8,888
営業損失(△)	△1,830
営業外収益	
受取利息	2
受取配当金	2
違約金収入	15
その他	29
営業外収益合計	51
営業外費用	
支払利息	23
その他	45
営業外費用合計	69
経常損失(△)	△1,849
特別損失	
固定資産除却損	7
特別損失合計	7
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,856
法人税、住民税及び事業税	61
法人税等調整額	△636
法人税等合計	△575
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,281
少数株主損失(△)	△4
四半期純損失(△)	△1,277

【四半期連結包括利益計算書】
【第1四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成25年6月1日
至 平成25年8月31日)

少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△1,281
その他の包括利益	
その他有価証券評価差額金	29
繰延ヘッジ損益	△3
為替換算調整勘定	△6
その他の包括利益合計	18
四半期包括利益	△1,263
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,261
少数株主に係る四半期包括利益	△1